Všeobecná hodnota vecného bremena uvedeného v čl. III. bod 2. tejto zmluvy v rozsahu tvoriacom 

predmet tejto zmluvy bola zistená Znaleckým posudkom č. 38/2020 zo dňa 18.8.2020 vypracovaným 

súdnym znalcom Ing. Branislavom Hegerom v súlade s vyhl. MS SR č. 492/2004 Z. z. vo výške 

1 413,60 € , slovom jedentisícštyristotrinásťeur a 60 centov.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že vecné bremeno na zaťažených pozemkoch, vymedzené v článku II. 

bod 1. tejto zmluvy, sa zriaďuje odplatne, a to za jednorazovú náhradu v celkovej výške 1 413, 60 € 

/ slovom jedentisícštyristotrinásťeur a 60 centov /  v zmysle bodu 1 tohto článku tejto zmluvy a v súlade 

s Uznesením Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom č. 141/2020 zo dňa 10. decembra 2020, 

ktoré tvorí Prílohu tejto zmluvy. 

2. Oprávnený z vecného bremena s účinkami splnenia poukáže cenu za úhradu vecného bremena